会 員 各位

公益社団法人  茨城県作業療法士会

                                            会   長    大場 耕一

専門教育部長  磯野 秀樹

MTDLP推進部長 藤木 真理子

平成 30年度 第 3回現職者選択研修会（MTDLP基礎研修会）開催について

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の研修会を下記のとおり

開催いたします。

一昨年度より生涯教育制度変更に伴い、生活行為向上マネジメント基礎研修が本制度に組み入れられることに

なりました。新人教育プログラム未修了の方も受講可能ですので、この機会に受講頂ければと思います。

現職者選択研修会は、新人の基本的臨床実践力向上を目的に（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度の基

礎コースに必須に組まれているもので、平成 15 年以降の入会者は受講が義務付けられています。受講の要件を満

たす方は勿論のこと、新人教育プログラム修了者も受講可能ですので、ご参加検討いただければと思います。

記

１ 日 時 ： 平成 30年 6月 17日（日） 9:30-17:30 (受付 9:00開始)

２ 会    場：茨城県立医療大学 福利厚生棟 2階 集会室 1

      〒300－0394 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見 4669番地 2

３ 定 員： 40名

４ 受講の要件：

（1） （社）日本作業療法士協会ならびに茨城県作業療法士会の平成 30年度会費納入者

（2） （社）日本作業療法士協会ならびに関東甲信越ブロック都県士会所属の平成 30年度会費納入者

（３） 現職者選択研修必修以外の上記会員

※申し込み多数の場合は、平成 15 年 4 月以降の（一社）日本作業療法士協会入会者（必須）を優先しま

す。

  （４） 一般県民の方

５ 受 講 料 ：  日本作業療法士協会会員 4,000円(制度変更により受講料がかかります)

６ 内 容：

9:00～9:30  受付

9:30～11:00 MTDLP概論

11:00～11:30 事例紹介

11:30～12:30  昼食・休憩

12:30～17:30 事例を通したワークショップ

公

印

略

７ 申し込み方法

1）PCでの申込み(日本作業療法士協会会員)

茨城県作業療法士会ホームページの研修・学会案内のページから申し込みをしてください。

「H30年度 第 3回現職者選択研修(MTDLP 基礎研修) 6/17申込み」

① 氏 名  ②OT 協会会員番号  ③所属士会   ④所  属   ⑤託児室利用有無

⑥連絡用メールアドレス

   ＊申し込み時にメールアドレスは個人 PC のアドレスを入力してください。携帯アドレスは自動返信メールが届

かない場合があります。

＊当日 OT 協会会員証(平成 30年度)および茨城県作業療法士会会員証の提示をしていただきます。

 申し込み受付期間：平成 30年 6月 13日 （水）

2）参加費の支払い：当日徴収します。お釣りのないようにご用意ください。

８ 生涯教育ポイント

平成 15 年度以降の入会者は、本年度より必修研修に位置づけられています。必修研修以外の方には、基礎コー

スのポイントとして 2ポイントが付与されます。

９ 昼食・宿泊

（１）宿泊は、各自で用意して下さい。

（２）昼食は、各自で用意して下さい。会場近隣は、徒歩で行ける範囲に食事ができる店舗等がありません。

（３）懇親会は予定しておりません。予めご了承下さい。

10 問い合わせ先

医療法人社団 常仁会 牛久愛和総合病院

藤木 真理子〈iaot.educate@gmail.com〉

〒300-1296 茨城県牛久市猪子町 896

【重要】

※ 現職者選択研修受講の証明は、生涯教育手帳への押印となります。当日は、生涯教育手帳を

必ず持参してください。

※ 研修会受講後に研修会名簿を協会に提出して受講登録完了となります。その為協会の WEB

版会員システムに登録が必要となります。事前に確認・申し込み等をお願いいたします。なお

手続きされないと未受講扱いになる可能性もありますので、必ず登録してください。

※ 当日の受付は、日本作業療法士協会会員証のバーコードを使用します。